
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12» Г. ВОРКУТЫ 

 

П Р И К А З 

 

18.05.2019                           № 280 

 

Об итогах  проведения «День науки, творчества и спорта» 

 

В соответствии с Планом работы учреждения на 2018-2019 учебный год, в 

целях  повышения качества образования посредством использования проектного 

метода в условиях введения ФГОС, а также проведения процедуры защиты 

учащимися коллективных, групповых и индивидуальных проектов в рамках 

промежуточной аттестации по учебным курсам части учебного плана, 

формируемой участниками образовательных отношений, в том числе, курсам 

внеурочной деятельности, на основании приказа директора от 03.04.2019 № 263 «О 

проведении «Дня науки, творчества и спорта» были проведены следующие 

мероприятия: 

1. Открытие «Дня науки, творчества и спорта» -  Единый классный час по 

теме «Его величество – театр!»; 

2. Защита проектов учащихся: 

–5-8 классов 11 мая 2019 года; 

–2-4 классов 14 мая 2019 года. 

Процедура защиты проектов учащихся 5-8 классов осуществлялась по 

секциям: 

- «Здоровье и спорт»; 

- «Информационная»; 

- «Любители природы»; 

- «Творческая. Умелые ручки»; 

- «Историческая»; 

-  «Естественно-научная»; 

- «Литературная». 

Процедура защиты проектов учащихся 2-4 классов состоялась в актовом зале 

учреждения, где учащимися были представлены представления проектов с 

презентацией. 



3. Для учащихся 5в и 7г классов были организованы соревнования по 

плаванию «Бегущие по волнам»; 

4. Матчевая встреча по волейболу состоялась между учащимися  10а-

11классов и  9а-9в классов.  

5. Конкурс творческих работ «Его величество Театр» 

В процедуре защиты проектов приняли участие 170 учащихся 5-8 классов. 

Учащимися 5-8 классов было  представлено 99 проектных работ, из них: 67 

индивидуальных проектов и 31 групповых.  Учащимися 2-4 классов было 

представлено  9 групповых проектов. 

Проектные работы оценивало жюри, в состав которого вошли 26 педагогов.  

Результаты защиты проектов представлены в Приложении №1.  

Среди учащихся 5-8 классов были  отмечены 31 лучший проект -52 учащийся 

(Приложение №2). 

Все проекты учащихся 2-4  были представлены на высоком уровне. 

Проекты были представлены по следующим направлениям: 

Направление Количество 

представленных 

проектов 

Количество 

участников 

Количество 

лучших 

проектов 

Индивид-х Групповых 

Здоровье и спорт 11 6 31 7 

Естественно-научное 11 5 33 3 

Историческое 9 4 24 3 

Творческая. Умелые 

ручки 

9 4 21 8 

Литературное 7 7 24 3 

Информационная 14 2 22 8 

Любители природы 6 2 13 4 

Проводя анализ мероприятия, жюри отметило, что учащиеся, представившие 

лучшие проекты, владеют теоретическом материалом, который излагают логично и 

последовательно. Выступление большинства учащихся сопровождалось 

мультимедийным представлением результатов работы. 

Жюри отметило так же недостатки, выявленные  в представленных к защите 

проектах: несоответствие выводов поставленным целям, отсутствие продукта 

проекта, реферативный характер работы, неумение подготовить выступление и 



презентацию к защите проекта, отсутствие текстового материала, низкий уровень 

представления проекта. 

В рамках «Дня науки, творчества и спорта» был проведен конкурс творческих 

работ «Его величество Театр». Из лучших творческих работ учащихся составлена 

выставочная композиция в фойе учреждения. 

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги защиты проектов учащимися 2-8 классов. 

2. Результаты участия учащихся в мероприятиях и конкурсах зачесть как 

результаты промежуточной аттестации по учебным курсам части учебного плана, 

формируемой участниками образовательных отношений:  

- Основы проектной деятельности. 

Курсам внеурочной деятельности: 

НОО 

- Проектно-исследовательская деятельность;  

ООО 

- Проектно-исследовательская деятельность;  

- Научное общество; 

- Плавание. 

3. Отметить учащихся, получивших высокую оценку жюри, 

сертификатами «Лучший проект 2018-2019 учебного года». 

4. Объявить благодарность  за качественную подготовку учащихся к 

защите проекта следующим педагогам: 

- Ефремовой Н.А., учителю географии; 

- Золотых С.И., учителю изобразительного искусства; 

- Сомовой Г.В., педагогу-организатору; 

- Петренко О.Г., учителю;  

- Семеновых М.В., учителю физической культуры; 

- Мельник В.С., учителю физической культуры; 

- Ночкиной Ю.С., учителю русского языка и литературы; 

- Раздроговой А.Б., учителю обществознания; 

- Радченко Т.А., учителю истории; 



- Синдяковой Н.Р., учителю информатики; 

- Шмид А.Б., учителю математики; 

- Новгородцевой Е.В., учителю информатики; 

- Крикливому С.Н., учителю технологии; 

- Паниной Л.Т., учителю биологии; 

- Осиповой Е.В., учителю начальных классов; 

- Матюшевой С.В., учителю начальных классов; 

- Лодыгиной Н.А., учителю начальных классов; 

- Бережной Т.Б., учителю начальных классов; 

- Трениной И.Н., учителю начальных классов; 

- Петровой Я.С., учителю начальных классов; 

- Пакшиной Л.А. , учителю начальных классов; 

- Елькиной Л.А. , учителю начальных классов; 

- Нукало О.В. , учителю начальных классов; 

4. Руководителям ШМО  провести заседание, на котором: 

- провести подробный анализ результатов защиты проектов учащихся, 

представленных  в ходе проведения «Дня Науки, творчества и спорта»; 

- разработать методические рекомендации для педагогов и учащихся по 

устранению выявленных недостатков. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора, Балашову М.С. 

 

Директор А.А.Гончар 

 
 


